
Všeobecne záväzné nariadenie mestskej časti Bratislava - Nové Mesto č. 3/2002 zo 
dňa 18. 6. 2002, ktorým sa mení a dopĺňa Všeobecne záväzné nariadenie mestskej 
časti Bratislava - Nové Mesto č.1/1997, ktorým sa vydáva Prevádzkový poriadok 
prírodného areálu Kuchajda v znení všeobecne záväzného nariadenia č. 5/1999 zo 
dňa 29. 6. 1999, všeobecne záväzného nariadenia č. 12/2000 zo dňa 10. 10. 2000 a 
všeobecne záväzného nariadenia č. 1/2001 zo dňa 17. 4. 2001. 

Miestne zastupiteľstvo mestskej časti Bratislava - Nové Mesto podľa § 15 ods. 2 písm. a/ zákona Slovenskej 
národnej rady č. 377/1990 Zb. o hlavnom meste SR Bratislave v znení neskorších predpisov a v súlade s vyhl. 
MZ SR č. 30/2002 o požiadavkách na vodu na kúpanie, kontrolu kvality vody na kúpanie a na kúpaliská sa 
uznieslo na tomto všeobecne záväznom nariadení: 
 
Čl. I 
Všeobecne záväzne nariadenie mestskej časti Bratislava - Nové Mesto č.1/1997, ktorým sa vydáva Prevádzkový 
poriadok prírodného areálu Kuchajda v znení všeobecne záväzného nariadenia č. 5/1999 zo dňa 29. 6. 1999 a 
všeobecne záväzného nariadenia č. 12/2000 zo dňa 10. 10. 2000 a všeobecne záväzného nariadenia č. 1/2001 
zo dňa 17. 4. 2001 sa mení a dopĺňa takto: 
 
1. V prílohe VZN č. 1/1997 prevádzkového poriadku prírodného areálu Kuchajda 
V Čl. 2 – správca a prevádzkovateľ ustanovenie znie: 
"Správcom a prevádzkovateľom areálu je EKO - podnik verejnoprospešných služieb Halašova 20, 832 90 
Bratislava, IČO: 491 870 organizácia mestskej časti Bratislava - Nové Mesto /ďalej len správca a 
prevádzkovateľ/". 
 
2. Za čl. 8 sa vkladajú čl. 9 až 13, ktoré znejú : 
"Čl. 9 - Základné údaje o vode na kúpanie znie: 
/1/ V lokalite vyhradenej vodnej plochy je umiestnená informačná tabuľa pre vyznačovanie teploty vzduchu a vody 
a stožiar pre vyvesovanie vlajok." 
/2/ Na prevádzkových tabuliach je zverejnené poučenie o výstražných vlajkách a to : 
- biela vlajka - voľný vstup do vody, 
- červená vlajka - nebezpečie pri vstupe do vody, 
- čierna vlajka - zákaz vstupu do vody alebo povinnosť okamžitého výstupu z vody. 
/3/ Bezpečnosť kúpajúcich je zabezpečená dodávateľsky dennou plavčíckou službu na troch stanovištiach 
nepretržite od 9,45 -18,00 hodiny". 
 
Čl. 10 - Spôsob a frekvencia sledovania kvality vody 
Odbery vzoriek vody sa vykonávajú na žiadosť správcu v miestach s najvyššou koncentráciou kúpajúcich 
jedenkrát za 14 dní". 
 
Čl. 11 - Okamžitá a denná kapacita kúpaliska 
Kapacita kúpaliska je určená tak, aby na jednu osobu pripadlo najmenej 25 m2 vodnej plochy na kúpanie a 6 m2 
voľnej oddychovej plochy. Vodná plocha na kúpanie je vyhradená bójami na vodnej hladine".  
 
Čl. 12 - Spôsob zabezpečovania a poskytnutia prvej pomoci 
Pre poskytovanie prvej pomoci je vyhradená prevádzková miestnosť, vybavená skrinkou na prvú pomoc a 
prostriedkami na poskytnutie prvej pomoci a predlekárskej pomoci s tým, že prvú pomoc poskytuje dodávateľsky 
firma s oprávnením na poskytovanie týchto služieb". 
 
Čl. 13 - Rozsah vykonávania vodných športov 
Na prírodnom kúpalisku Kuchajda sú zakázané všetky vodné športy okrem používania hydropédov".  
 
3. Doterajší čl. 9 sa označuje ako č. 14. 
 
Čl. II. 
 
1/ Všeobecne záväzné nariadenie bolo schválené Miestnym zastupiteľstvom mestskej časti Bratislava - Nové 
Mesto dňa 18. 6. 2002 uznesením č. 22/14 
2/ Zmeny alebo doplnky tohto nariadenia a Prevádzkového poriadku prírodného areálu Kuchajda možno urobiť 
len všeobecne záväzným nariadením. 
3/ Všeobecne záväzné nariadenie nadobúda účinnosť pätnástym dňom od jeho vyvesenia na úradných tabuliach. 
4/ Starosta mestskej časti Bratislava - Nové Mesto sa splnomocňuje vydať úplné znenie Všeobecne záväzného 
nariadenia č. 1/1997, ktorým sa vydáva prevádzkový poriadok prírodného areálu Kuchajda. 
 
Ing. Richard Frimmel starosta 
V Bratislave 18.6.2002 


